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RAPORTI VJETOR I PUNIS
Janar — Dhjetor, 2019
Hyrje

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné gjaté gjithé vitit 2019 ka punuar né pérputhje té ploté
me planifikimet e béra sipas planit vjetor & punés, pérkatésisht sipas planifikimeve té aktivit :teve té
parapai.. gjaté kétij viti. Né k&g raport jané paraqitur synimet, géllimet, punét, projektet dhe

aktivitetet kryesore qé kané karakterizuar KGJP-né gjaté gjithé vitit.

Gjaté vitit 2019 pér té cilin po raportojmé, té tre sektorét e Drejtorisé i kané pérfunduer kéto puné:

Sektori: Léndét: Shuma €

Kadastér dhe Proné 986 25,060 €

Gjeodezi 2345 28,810 €

Referenti 4,570+109 L.Z. 25,407 €

Totali 7,901+109 L.Z. 79,277 €
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Synimet kryesoie té KGJP-sé pér vitin 2019 ishin:

Themelimi dhe funksionalizimi i ploté i Komisionit p&ér Komosacion.

Zgjerimi i stafit t& KGIP-s¢ me kuadrin e nevojshém, t& zyrtarit p&r pranimin e léndve.
Vazhdimi i1 skenimit masiv t& materialit t& pa skenuar.

Vazhdimi i rﬁigrimit t& zonave té pa migruara né ZK Rahovec.

Ofrimi 1 shérbimve tona edhe né dy pika lokale n& Krushé t&€ Madhe dhe né Ratkoc gjaté

aplikimeve t&€ subvencioneve.

Qéllime kryesore kishim:

Ngritjen e profesionalizmit t& gjeodetve né lidhje me ofrimin e shérbimeve sa mé
profesionale.

Mirémbajtjen e Kadastrit sipas detyrés zyrtare.

Funksionimin sa mé t& miré t& sektorve t& Kadastrit, Gjeodezis dhe Pronés.

Oftimin ¢ produkteve- shérbimeve n& kohé reale.

Objektivat tona té pérhershme, qé karakterizuan edhe kété vit, jané:

L]

Pérmirésimi i ofrimit t& shérbimeve- produkteve sa mé profesionale gjeodezike dhe
konformé akteve nén ligjore t&€ Agjensionit Kadastral t& Kosovés.

Zvogélimi né kohé t& arsyeshme & zgjidhjes sé léndve t& Gjeodetve.
Bashképunimi me operator privat t& licencuar té gjeodetve.

Integrimi { zonave té pa migruara né sistem.

AKTIVITETET KRYESORE Ti DREJTORISE PER KADASTER, GIEODEZ!I DHE
PRONE GJATE VITIT 2019

Aktivitetet dhe punét ¢ kryera gjaté vitit po i paragesim t& pérmbledhura sipas
periudhave 6 mujore, si¢ vijon:

N& gjshtémujorin e paré Janar- Qershor,

Né gjashtémujorin e paré né Kuvendin e Komunés sé Rahovecit Drejtoria pér KGJP ika

prezentuar dhe pérfunduar kéto pika:
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Shqyrtimi dhe aprovimi i Vendimit pér shpalljen me interes € pérgjithshém t& pronave pér
rrugén transit né Rahovec i cili &shté mbajtur me datén 27.02.2019.

Shqyrtimi i Vendimit pér dhénien e pronés komunale né shirytézim é.fatshkurtér né mbledhjen
e mbajtur me datén 29.03.2019.

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim - vendimit t& Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e
pronés Komunale,

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim - vendimit t& Kryetarit t& Komunés pér dhénien e pronés
né shirytézim afatshkurtér pér raste t€ veganta,

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim - vendimit t& Kryetarit t& Komunés pér Shpalljen me
interes t& pérgjithshém pjesa e parcelés P-71510057-02240-1, né sipérfage prej 110000 m* né
Rahovec,

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim - vendimit t& Kryetarit t€ komunés pér Shpalljen me
interes t& pérgjithshém pjesa e parcelés P-71510057-02240-1, né sipérfage prej 42099 m2 né

Rahovec, katér pikat e lartécekura jang prezantuar me daté 28.06.2019.

N& bazé t& planit pér vitin 2019 kemi ingizuar dhe pérfunduar disa procese t& shpronésimit
pér interes t& pérgjithshém pér hapje t& rrugéve té reja, siq jané: shpronésimi dhe zgjerimi 1
rrugés “Edit Durham”, akt vierésimi i hapjes sé rrugés publike népér parcelat ¢ zonés
kadastrale né Rahovec te fabrika e Plastikés etj.

Kemi filluar né bashképunim me Agjensionin Kadastral t& Kosovés dhe e kemi pérfunduar
inventarizimin dhe skenimin e dokumentacionit, i cili nuk ishte i skenuar.

Zyrtarisht kemi inqizuar komplet rrugén q& na dérgon te Maja e Shkodranit, rrugén Rahovec-
Xérxg, Rahovec-Malishevg, rrugé tranzite deri te hyrja pér tranzit pér Therand€ etj.

Me kirkesé t& avokatit t8 komunés, kemi pérgatitur historiatet e parcelave kadastrale n€ nivel
komune dhe kemi prezentuar dokumentacionin e kérkuar.

Pérgatitja e dokumentacionit t& nevojshém pér KPF pér shpallje me interes t€ pérgjithshém t&

léndéve né nivel Komune.
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Né gjashtémujorin e dyté Korrik- Dhjetor

Aktivitetet dhe punét e kryera gjaté vitit po i paragesim té pérmbledhura sipas periudhave 6 mujore,

si¢ vijon:

e Drejtoria e KGJIP i ka prezentuar kéto pika né Kuvendin e Komunés gjaté gjashtémujoit t&
dyt: |

o Shqyitimi dhe aprovimi i propozim - vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés komunale me sipérfaqe prej 11.000m?2, me daté 26.09.2019.

¢ Shqyrtimi dhe aprovimi i propozim - vendimit t&¢ Kryetarit t& komunés pér kémbimin e
pronés komunale me sipérfage prej 25.099m2, me daté 26.09.2019.

e Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim Vendimit paraprak pér shpalljen ¢ interesit t€
pérgjithshém pér Hapjen e rrugés publike né Z.K - Xé&rxg, me daté 26.12.2019.

e N& bashképunim t& ngushté me Agjensionin Kadastral t& Kosovés kemi pérgatitur linjén
zyrtare pér ofrimin e shérbimeve edhe né pika tjera t& komunds, si né Krushé t& Madhe dhe
né Ratkoc, ky proces ka filluar shumé miré dhe éshté duke treguar rezultatet e veta né
ofrimin e shérbimeve qytetaréve edhe né kéto zona.

o Me kérkesé nga DKRS jané evidentuar té gjitha parcelat publike ne ZK si né Rahovec, Dejné
Apterushé etj, pér projektimin e fushave sportive.

¢ Me kérkesé té kryetarve té fshatrave kemi kufizuar rrugé publike, sheshet, varrezat e fshatit,
hapésirat ¢ shkollés, rrugé fushore etj.

e Me kérkesé zyrtare té Inspektoratit kemi identifikuar parcelat t& uzurpuara dhe kemi nxjerr
aktvendime pér uzurpim.

o Kemi pérfunduar materialin e kérkuar nga Banka Botérore né lidhje me projektin pér

modernizimin e sistemit t& ujitjes né t& gjitha zonat kadastrale.
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Synimet kryesore e KGJP-sé pér vitin e ardhshém jané:

o Themelimi dhe funksionalizimi i ploté i Komisionit pér Komosacion.

e Lirimi 1 pronave té uzurpuara publike né nivel t& Komunés.

o Vazhdimi i skanimit masiv né bashképunim me AKK-né.

o Vazhdimi i migrimit t¢ zonave t& pa migruara.

o Vazhdimi i ofrimit té shérbimve edhe né dy pika tjera lokale gjaté aplikimit té subvencioneve

pér bujgési.
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